PORTARIA Nº 2157/2013

DETERMINA A REALIZAÇÃO DE
SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA.

           O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso de suas

atribuições legais, atendendo ao que consta na solicitação encaminhada pelo

Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Trânsito, e nos termos do

artigo nº 160, da Lei Complementar nº 08/2005 – Regime Jurídico, designa os

servidores Mônica Aline Kerber Neis, Agente Administrativa, Padrão 07,
Emerson Alexandre Kaspar, Agente Fiscal, Padrão 09 e Carmen Fetzner,
Agente Administrativa, Padrão 07 para, sob a presidência do primeiro,

realizarem sindicância investigatória com o fim de apurar se o servidor Ciro

Affonso Haas, agiu de má fé contra o patrimônio público ao efetuar ligação de

água direto na rede em terreno com casa, de sua propriedade localizado na Rua

Dona Ledi Fauth, s/nº, sem o devido pagamento da taxa de aquisição do quadro e

entrada , portanto, sequer havia hidrômetro para medir a água que estava sendo

consumida ilegalmente. Fica fixado o prazo de 30 dias para a conclusão dos

trabalhos.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER,
02 DE JANEIRO DE 2013.

               Romeo Emílio Bauer

                               Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

       Clóvis Augusto Kerber
Sec. Mun. Administração e Fazenda

BROCHIER – CAPITAL DO CARVÃO VEGETAL

“Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas” – Lei Municipal nº 568, de 19 de abril de 1999.